
 
Р Е Ш Е Н И Е 

10 августа 2023 года                                                                              №73/15-5 
с. Чекмагуш 

 
Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Имянликулевский 
сельсовет муниципального района Чекмагушевский  район  

Республики Башкортостан  
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Чекмагушевский  район  Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики  

Башкортостан от 17 мая 2023 года  №20/131-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики  Башкортостан, 

р е ш и л а: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Имянликулевский сельсовет 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам №1-10   10 сентября 2023 года  на 

русском языке  (приложения №1-10). 

 

 

Председатель  
 

                                  М.М.Гимаева          

Секретарь                                                                                        Д.Ф.Шаймуратова                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение №1 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/15-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Имянликулевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Полевому одномандатному избирательному округу №1 

 
 

 

 

МАННАНОВ 
Ринат Ахсанович 

1959 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, деревня    
Земеево;   пенсионер;   выдвинут: Социалистическая 
политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

ХАНОВА 
Гульшат Ринатовна 

1978 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,     деревня     
Земеево;     Муниципальное  дошкольное    
образовательное     учреждение    детский   сад   села 
Имянликулево  муниципального района 
Чекмагушевский район Республики Башкортостан, 
воспитатель; депутат  Совета сельского поселения 
Имянликулевский сельсовет муниципального района     
Чекмагушевский        район        Республики       
Башкортостан;    выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/15-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Имянликулевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Молодежному одномандатному избирательному округу №2 

 
 

 
 

АЛЕШИНА 
Юлия Николаевна 

1993 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Имянликулево;  
Имянликулевская сельская   библиотека   муниципального  
автономного  учреждения культуры    «Чекмагушевская   
центральная межпоселенческая    библиотека»,    
библиотекарь;     выдвинута: Политическая партия 
«Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»   

ИСХАКОВ 
Салават Гаязович 

1987 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский   район,   село   
Имянликулево; индивидуальный предприниматель, глава  
КФХ; депутат  Совета сельского поселения 
Имянликулевский         сельсовет      муниципального      района 
Чекмагушевский    район     Республики    Башкортостан; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/15-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Имянликулевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Набережному  одномандатному избирательному округу №3 

 
 

МАННАНОВА 
Эльза Гидратовна 

 

1984 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский  район, село    Имянликулево;   
Администрация сельского поселения Имянликулевский 
сельсовет муниципального района   Чекмагушевский    район   
Республики   Башкортостан, специалист; самовыдвижение   

ХАФИЗОВА 
Разалия Лифовна 

 

1967 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район, село   Имянликулево; 
Администрация сельского поселения Имянликулевский 
сельсовет муниципального района Чекмагушевский район 
Республики Башкортостан, глава сельского   поселения;   
депутат    Совета   сельского   поселения Имянликулевский       
сельсовет        муниципального      района Чекмагушевский   
район  Республики  Башкортостан;  выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №4 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/15-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Имянликулевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Школьному  одномандатному избирательному округу №4 

 
 

МУРАТОВА 
Гульназ Тагирьяновна 

 

1976 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район, село   
Имянликулево;   Муниципальное бюджетное        
общеобразовательное     учреждение       средняя  
общеобразовательная  школа села  Имянликулево  
муниципального      района     Чекмагушевский     район   
Республики   Башкортостан,  директор;    депутат  Совета 
сельского поселения Имянликулевский сельсовет     
муниципального       района    Чекмагушевский    район  
Республики       Башкортостан;         выдвинута:       
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

ШИРИЕВА 
Альбина Галляметдиновна 

 

1986 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район, село  
Имянликулево; Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  средняя  
общеобразовательная      школа     села     Имянликулево         
муниципального      района    Чекмагушевский   район    
Республики   Башкортостан, учитель; самовыдвижение   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №5 
 
 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/15-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Имянликулевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Северному  одномандатному избирательному округу №5 

 
 

 

 

 ГАБДРАХМАНОВ 
 Инзир Фанавилович 

   

 
 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Чекмагушевский 
район, село Имянликулево; Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа села .Имянликулево муниципального района 
Чекмагушевский район Республики Башкортостан, водитель; 
депутат Совета сельского поселения Имянликулевский сельсовет 
муниципального района Чекмагушевский район Республики 
Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 
 
 

КАМАЛОВ 
Айдар Рауфович 

1962 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Имянликулево; 
временно неработающий; выдвинут: Политическая партия 
ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; член 
Политической партии ЛДПР   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №6 
 
 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/15-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Имянликулевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Парковому  одномандатному избирательному округу №6 

 
 

ДАВЛЕТШИН 
Альфрит Дамирович 

 

1982 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский   район, село   
Имянликулево;    Муниципальное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей  Детско-
юношеская      спортивная       школа      села     Чекмагуш 
муниципального   района    Чекмагушевский   район 
Республики Башкортостан, тренер-преподаватель; депутат  
Совета   сельского поселения Имянликулевский сельсовет 
муниципального района Чекмагушевский район    
Республики    Башкортостан; выдвинут: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

САБИРОВА 
Гульсина Рамиловна 

1978 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Имянликулево; 
Верхне-Аташевский фельдшерско-акушерский пункт 
Государственного  бюджетного учреждения     
здравоохранения       Республики    Башкортостан 
«Чекмагушевская   центральная   районная   больница»,    
фельдшер; самовыдвижение   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №7 
 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/15-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Имянликулевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Заводскому  одномандатному избирательному округу №7 

 

ГИЗЗАТОВА 
 Нина Дмитриевна 

1954 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский     район,     село     Имянликулево;    
пенсионер; самовыдвижение   

 
 

ГИЛМЕТДИНОВ 
 Салават Магнавиевич 

1974 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский    район,     село     Имянликулево; 
Oбщество с ограниченной ответственностью   «БашРЭС-
Нефтекамск»   филиал  Общества с      ограниченной    
ответственностью     «БашРЭС», электромонтер    по   
обслуживанию    подстанций;   депутат  Совета сельского 
поселения Имянликулевский сельсовет муниципального района   
Чекмагушевский    район    Республики    Башкортостан; выдвинут: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение №8 
 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/15-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Имянликулевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Мирному  одномандатному избирательному округу №8 

 

ЖЕЛНОВА 
Расула Файзелгаяновна 

1966 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский      район,   село   Земеево;     
Верхне-Аташевский фельдшерско-акушерский пункт 
Государственного бюджетного  учреждения    здравоохранения     
Республики    Башкортостан «Чекмагушевская  центральная  
районная  больница»,   фельдшер; депутат  Совета сельского 
поселения Имянликулевский сельсовет муниципального    района   
Чекмагушевский   район Республики Башкортостан; выдвинута: 
Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

ИСАЕВА 
Рива Рафгатовна 

1971 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Верхний Аташ; 
Верхнеаташевская сельская библиотека муниципального 
автономного учреждения культуры   «Чекмагушевская   
центральная    межпоселенческая библиотека»,   библиотекарь; 
самовыдвижение; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Приложение №9 

 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/15-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Имянликулевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Кольцевому  одномандатному избирательному округу №9 

 
 

 

ФАЗЛИАХМЕТОВА 
Гузель Фирузовна 

1968 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, город      Бирск;     Муниципальное      бюджетное    
дошкольное образовательное   учреждение   детский    сад   села  
Имянликулево муниципального    района    Чекмагушевский   
район Республики Башкортостан, старший воспитатель; 
депутат  Совета   сельского поселения Имянликулевский 
сельсовет муниципального района Чекмагушевский   район   
Республики   Башкортостан; выдвинута: Всероссийская 
политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ШАГИЕВА 
Найля Ямиловна 

 

1961 года рождения; место жительства – Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Верхний Аташ; 
пенсионер; выдвинута: Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №10 
 

 УТВЕРЖДЕНО 
решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  
Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/15-5 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Имянликулевский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Тракторному  одномандатному избирательному округу №10 

 

БИКТИМИРОВА 
Гузель Фаритовна 

1979 года рождения; место жительства –   Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Верхний Аташ; 
Чекмагушевское районное потребительское   общество   
(Чекмагушевское РайПО), повар    столовой    муниципального    
бюджетного  дошкольного образовательного    учреждения  
детский    сад села   Верхний Аташ; самовыдвижение   

ГАЛИЕВ 
Наиль Лабибович 

 

1957 года рождения; место жительства –  Республика 
Башкортостан, Чекмагушевский район, село Верхний Аташ; 
пенсионер; депутат  Совета    сельского     поселения    
Имянликулевский     сельсовет муниципального    района 
Чекмагушевский    район   Республики Башкортостан; 
выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   

 


